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410.  Godkendelse af budgetrevision pr. 29.02.2012 - SKU/TU - ØU
- KB

 
J.nr.: 29.02.2012 Init.: Dir/Økonomiteamet Til politisk godkendelse
 
Resultatet af budgetrevisionen pr. 29. februar 2012 fremlægges hermed til politisk godkendelse.
Bemærk: Der er endnu ikke anført overførsler fra 2011, hvilket efterfølgende kan påvirke kommende budget revisioner.
Såfremt ikke andet er påført, så holder afdelingen sig inden for rammerne vedr. decentral økonomistyring. Dvs. indenfor
+10% og -5% af deres decentrale budgetter.
Eventuelle kompensationer vedr. 2012 er ikke indregnet i budgetrevisionen, da stillingtagen til disse først sker ved
regnskabsafslutningen primo 2013.
 
Den foreløbige forecast for 2012 viser et samlet overskud på +1.532.000 kr. på serviceudgifterne, jf. bilag 1.
 
Fordelt på udvalg:
Teknisk område:                                     -998.000 kr.
Social- og Kulturområdet:                      +2.280.000 kr.
 
Ang. ’straffen’ så måler Indenrigsministeriet en evt. overskridelse i forhold til det oprindelige vedtaget budget, hvilket er
budgettet uden overført under/overskud fra regnskab 2011.
 
Direktionen indstiller budgetrevision til godkendelse.
 
 
Bilag

Bilag 1 Budgetrevision februar2 2012
 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget den 17. april 2012:
Anbefales godkendt, idet det bemærkes at overførsler indgår ved næste budgetrevision.
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411.  Beslutning vedr. redegørelse for Tranebjerg Skoles overskud
regnskab 2011 - SKU - ØU - KB

 
J.nr.: ¤ Init.: AS ÅBEN SAG
Problemstilling:
Kommunalbestyrelsen besluttede den 27.marts 2012 vedr. regnskabsoverførsler:
Anbefales godkendt som indstillet af direktionen.
Der tages forbehold for overførsel af skolen overskud, som ønskes undersøgt nærmere.Sagsfremstilling:
Redegørelse for skolens overskud udarbejdet af afdelingschefen for skolen samt økonomigruppen/ direktion eftersendes.
 
Der gøres opmærksom på, at direktionen indstilling ligeledes blev godkendt d. 27.3.12:
Direktionen indstiller overførsel af mer- og mindreforbrug til godkendelse jf. direktionens indstillinger og bemærkninger i
vedlagte bilag, dog således,
 
at direktionen tager forbehold for afdelingernes anvendelse af midlerne inden det er undersøgt om kommunen
risikerer sanktioner såfremt serviceudgifterne i 2012 overstiger det budgetlagte niveau. Afdelinger med decentralt
overskud kan således, indtil videre, alene anvende overførte midler efter forudgående aftale med Direktionen.
 
Denne beslutning er således gældende uafhængig af beslutning vedr. denne sag.
Historik:
Skolen havde et overskud på regnskab 2011 på 1.7 mio. og har d. 28.2.12  af kommunalbestyrelsen fået forhåndsgodkendt
overførsel af overskud på 800.000 kr. til anvendelse til IT investeringer på skolen.
Løsningsmuligheder:
Eftersendes.
Indstilling:
Direktionen indstiller til politisk beslutning.
Beslutning i Social- og Kulturudvalget den 17. april 2012:
Udsat, men fremsendes til temadagen.
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412.  Beslutning vedr. tids-, handle- og organisationsplan for 3-
projektet - SKU - ØU - KB

 
J.nr.: 20.00.00 Init.: Direktionen, AS / IL ÅBEN SAG
Problemstilling:
Efter vedtagelse af Etape 2 – Del 1, skole og bibliotek skal besluttes tids-, handle-, projekt- og organisationsplan. vedr. 3-
projektet. Sagsfremstilling:
3-projektets Etape 1 vedr. Idrætscentret er afsluttet og KB har den 27.3.2012 besluttet igangsætning af 3-projektets Etape
2 – Del 1 vedr. skole og bibliotek.
Der fremlægges tids-, handle-, projekt og organisationsplan, der konkret omhandler den nu vedtagne del etape med kombi
bibliotek.
Efter drøftelse, er den fra Arkitekt Poul Erik Clausen fremsendte projektplan tilrettet, så den grundlæggende organisering
ligeledes vil kunne være gældende for 3-projektets kommende del etaper i takt med at disse godkendes igangsat.
Formålet er at skabe overblik over sammenhængen og præcisering af processen ift. projektets organisation, indhold,
tidsfaktor fra idé til gennemførelse og ibrugtagen herunder, hvilke faser der skal politisk godkendes, de enkelte gruppers
ansvar og kompetence samt gruppernes mødefrekvens.
Projektorganisationen erstatter den af KB den 2.3.2010 godkendte projektorganisation,
 
Den væsentligste forskel fra tidligere projektorganisation er at styregruppen fremover er det politiske udvalg og at den
nuværende styregruppe nedlægges og erstattes af en koordinerings- / embedsmandsgruppe m. rådgivere. Se i øvrigt bilag.
Den ny projektorganisation evalueres efter denne etape m.h.p. videreførelse i de følgende etaper  vedr. kulturcaféen samt
multiareal og infrastruktur.
Løsningsmuligheder:
1.      Tids-, handle-, projekt- og organisationsplan godkendes.
2.      Andet.
Faglige overvejelser:
Formål fremgår af sagsbeskrivelse.
 
Relation til den lokale målsætning, herunder kommunens sundhedspolitik:
Overordnede formål for Folkeskolen samt Kultur og fritidspolitik.
Økonomi:
Arbejdet forudsætter, at der i perioden afsættes den nødvendige personaleressource til følgegruppens opgaver. Disse
afholdes indenfor den afsatte personaleressource i de involverede afdelinger. Der søges dog p.t. mulighed for at ansætte en
overordnet projektkoordinator.
Indstilling:
Direktionen indstiller model 1: At den fremlagte tids-, handle-, projekt- og organisationsplan godkendes.
 
Bilag:

Projektorganisation - godkendt af KB 2 3 2010
 
Bilag vedr. tids-, handleplan, projekt- og organisationsplan eftersendes.
 
Bilag:

Projektorganisation_april2012 - 3 projektet
 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget den 17. april 2012:
Udsættes til 24/4 kl. 12.30 på Nordgården.
 



Punkt 413: Beslutning om finansiering af udbedringsarbejder i
Idrætscentret - SKU
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413.  Beslutning om finansiering af udbedringsarbejder i
Idrætscentret - SKU

 
J.nr.: 20.00.00Ø40 Init.: Direktionen AS / IL ÅBEN SAG
Problemstilling:
Efter ibrugtagen af ungestedet og de ny omklædningsfaciliteter i Samsø Idrætscenter, har der vist sig væsentlige
kloakproblemer i omklædningsrummet. Desuden er der rejst ønske om ændrede vægge på toiletterne ved ungestedet. Der
er derfor behov for at træffe beslutning om finansieringen for udbedring af disse forhold.Sagsfremstilling:
Kloakrør i omklædningsrum
Tilstopning i kloakrørene er nu registreret ved hjælp af tv-inspektion og viser, at ophobningen bl.a. opstår grundet ikke
tilstrækkeligt fald i de eksisterende kloakledninger. Der er indhentet tilbud fra kloakentreprenør og murer. Pris for
udbedring 33.100 kr.
Toiletter ungestedet
Vægge er etableret så de ikke går helt ned til gulvet og det findes ikke hensigtsmæssigt da toiletterne anvendes af både
piger og drenge.
Der er indhentet tilbud fra murer og tømrer. Pris for udbedring 23.400 kr. ekskl. moms (malerarbejde udføres af
pedelfunktionen).
Det undersøges om der er mulighed for forsikringsdækning for udgift vedr. kloakrørene.
Lovgrundlag:
Ingen.
Løsningsmuligheder:
1.      Arbejderne gennemføres med finansiering 56.500 kr. af midler 150.000 kr. afsat i 2012 til drift af multiarealet.
2.      Arbejderne gennemføres med finansiering 56.500 kr. indenfor idrætscentrets eget budget.
3.      Arbejderne udføres delvis, således at vægge venter.
4.      Andet.
Faglige overvejelser:
Idrætscentrets budgetramme til vedligehold blev nedsat som følge af 3-projektet, hvor det var forventet at der ikke ville
være så meget vedligehold. Da det i år samtidig har været nødvendigt at udbedre skader omkring vinduer (der ikke er
udskiftet med 3-projektet) er der ikke midler til rådighed indenfor centrets budget. Centrets kloakgæld 20.000 kr. er
afdraget med beslutning om overførsler vedr. regnskab 2011.
Økonomi:
Udgift i alt 56.500 kr.
Jf. KB beslutning med 10 mio. kr. sparekatalog for budget 2011:
Godkender at nedsætte idrætscentrets budget til vedligehold fra 90.000 kr. i 2010 til 25.000 kr. i 2011 således, at større
vedligeholdelses-opgaver behandles politisk fremover med inddragelse af kvalitetsfondsmidler samt, at det i øvrigt
bemærkes at idrætshallen er en del af 3-projektet hvorigennem evt. fysiske forandringer i de næste år kan blive
finansieret.
Udgifter til bl.a. udbedring af vinduer o.a. betyder, at idrætscentrets vedligeholdelses-budget ikke kan afholde yderligere
udgifter i 2012.
Der er ikke yderligere kvalitetsfondsmidler til rådighed for 2011 og 2012 der kan indgå som medfinansiering af 50 % af
udgiften.
Centrets kloakgæld 20.000 kr. er afdraget med KB godkendelse den 27.3.2011 om overførsler vedr. regnskab 2011.
Indstilling:
Direktionen indstiller løsningsmulighed 1 til godkendelse.
 
 
Bilag:

Idrætshallen Samsø - NOTAT ved UNGE og kloakforhold udleveret på SKU-mødet.
 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget den 17. april 2012:



Godkendt, dog således at det undersøges, om der er andre ting, der skal udbedres, inden igangsætning.
 
 
 
 



Punkt 414: Beslutning om fremtidig anvendelse af Anton Rosens Hus SKU -
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414.  Beslutning om fremtidig anvendelse af Anton Rosens Hus
SKU - TU - ØU - KB

 
J.nr.: ¤ Init.: aupc ÅBEN SAG
 
Problemstilling:
Inden der søges nye fondsmidler til restaurering af det indvendige af Anton Rosens Hus er der behov for en overordnet
beslutning omkring den overordnede fremtidige anvendelse af lokalerne.Sagsfremstilling:
Den udvendige renovering af Anton Rosens Hus er afsluttet. Huset og pladsen indvies officielt den 15. maj 2012.
Inden den næste etape med den indvendige renovering af huset indledes har der fra politisk hold været udtrykt ønske om
at ønskerne til den fremtidige anvendelse bliver klarlagt.
For at afdække ønskerne og mulighederne for den fremtidige anvendelse har Teknisk afdeling indkaldt arbejdsgruppen om
Anton Rosens Hus til et møde.
I arbejdsgruppen er der repræsentanter fra Samsø Kommune, Handicaprådet, Ældrerådet, Tranebjerg Borgerforening,
Handelsstandsforeningen, KOKS, Kultursamrådet Samsø samt Birthe Just´s tegnestue.
Følgende konklusion på arbejdsgruppens møde fremgår af referatet fra mødet (vedlagt):
a)      Huset skal være åbent for besøgende,
b)      Kvalitet frem for kvantitet i udstillinger og aktiviteter i huset,
c)      At der etableres en reception/information i huset,
d)      At huset får en person tilknyttet, der kan fungere som tovholder for drift og aktiviteter, evt. en direktør.
 
På baggrund af arbejdsgruppens anbefalinger har Teknisk afdeling følgende forslag til den fremtidige anvendelse – se evt.
bilag med slides fra mødet.
·        Stuen til venstre (lokale 0.3): Reception/information
·        Stuen til højre (lokale 0.2): Bryllupssal/udstilling
·        Første sal til venstre (lokale 1.2A): Udstilling/mødelokale
·        Første sal til højre (lokale 1.3): Udstilling/mødelokale
·        Anden sal til højre (lokale 2.3A): Kontor
·        Anden sal til venstre (lokale 2.2): Kontor
Samlet set vil det betyde at ét af lokalerne i stueetagen og hele 2 sal kan anvendes til kontorformål til f.eks., Samsø
Erhverv og Turist (SET). Resten af huset, dvs. halvdelen af stuetagen og hele første sal øremærkes til kulturelle og almene
formål.
Udtalelser fra andre afdelinger/instanser:
Afdelingschef for Intern Service og Kultur: Kan anbefale arbejdsgruppens indstilling vedr. lokale 0.2, 1.2A og 1.3, der vil
imødekomme en længe ønsket mulighed for præsentation af kulturelle udstillinger. Indstillingen er fulgt op med
anmodning fra dele af arbejdsgruppen om nedsættelse af lokalt billedkunstråd. Denne sag behandles på SKU den
17.3.2012.
Lovgrundlag:
Ingen bemærkninger.
Høring/partshøring:
Arbejdsgruppen for Anton Rosens Hus.
Historik:
Ingen bemærkninger.
Løsningsmuligheder:
1)      At lokalerne i Anton Rosens Hus disponeres efter arbejdsgruppens anbefalinger.
2)      At lokalerne i Anton Rosens hus disponeres på en anden måde.
Faglige overvejelser:
Der har tidligere været udtrykt ønske om, at disponere hele, eller dele af bygningen til SET.
Det har i de opnåede støttemidler hidtil været en præmis, at den renoverede bygning skal anvendes til kulturelle og
almene formål. Dette formål opfyldes ikke ved at anvende bygningen til kontorformål alene.
Relation til den lokale målsætning, herunder kommunens sundhedspolitik:
Kommuneplan 2009; ”Kommunalbestyrelsen vil inden for planperioden:



·        arbejde med restaureringen af Langgade 1 — Anton Rosens ”Teknisk Skole”.
·        arbejde for et nyt markant samlingssted og mødested for borgere og foreninger og en ny mulighed for at formidle
kunst og kulturaktiviteter på Samsø.”
 
Økonomi:
For projektets færdiggørelse skal der fremskaffes yderligere midler til den indvendige restaurering. Disse midler kan
søges tilvejebragt via fonde.
Der var i arbejdsgruppen enighed om, at fondsansøgninger vil stå stærkest, hvis husets fremtidige anvendelse forankres i
lokale kulturelle og almene formål som kommer alle til gode.
Der er ikke taget stilling til øvrig økonomi til den fremtidige drift af Rosen Huset. Teknisk afdeling anbefaler at et evt.
løn- og driftsbudget fremsendes til politisk behandling når der er sikret fondsmidler til den indvendige renovering.
Dermed er det i denne indstilling ikke taget stilling til arbejdsgruppens anbefaling under punkt d).
Andre konsekvenser:
Ingen bemærkninger.
Indstilling:
Teknisk afdeling indstiller til politisk beslutning.
1)      At lokalerne i Anton Rosens Hus disponeres efter arbejdsgruppens anbefalinger.
Eller
2)      At lokalerne i Anton Rosens hus disponeres på en anden måde.
 
Direktionen indstiller til politisk beslutning.
 
 
 
 
Bilag

RosensHus_arbejdsgruppe

RosensHus_2012.03.09 ref. Arbejdsgruppe

RosensHus_slides, møde 20120309
 
Udtalelse fra Mette Løkke.
Bilag:

Anton Rosens hus - udtalelse fra Mette Løkke
 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget den 17. april 2012:
Den opstillede ruminddeling anbefales.
Desuden anbefales punkt a – c.
Punkt d. tages op senere i forbindelse med fastlæggelse af et driftsbudget.
Der ønskes 1 repræsentant fra Social- og Kulturudvalget samt 1 fra SET i arbejdsgruppen.
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415.  Godkendelse af kvalitetsstandard for træning efter
Sundhedslov og Servicelov - SKU - ØU - KB

 
J.nr.: 29.21.04P23 Init.: NS ÅBEN SAG
Problemstilling:
Revision af Sundheds- og familieafdelingens kvalitetsstandard for træning ønskes politisk godkendt i SKU.
Sagsfremstilling:
Sundhedsafdelingen udformede i 2008- 2009 en kvalitetsstand for træning, hjælpemidler, kropsbårne hjælpemidler, APV-
hjælpemidler, bevilling af støtte til køb af bil, instruktion, rådgivning og vejledning af personale i forbindelse med
forflytning af borgere og sengeøvelser, vending og lejring af borgere. Denne blev godkendt i SKU den 23.6.2009.
Kvalitetsstandarden skal revideres hvert andet år. Dette er endnu ikke sket.
Beslutning på Dialogmøde i Social- og Kulturudvalget den 26. marts 2012: ”Kvalitetsstandarder vedr.
vedligeholdelsestræning ønskes politisk behandlet inden temadagen (vedr. Sundhedsafdelingen)”.
 
En revideret standard for træning efter Sundhedslov og Servicelov for voksne, og en ny kvalitetsstandard for træning af
børn efter Sundhedslov og Servicelov er udformet.
 
De væsentlige ændringer af standard for træning af voksne er skrevet med rødt. Det drejer sig primært om præcisering af
ydelsernes indhold samt beskrivelse af nuværende kvalitetsmål (ventetider) grundet personalereduktion.
Lovgrundlag:
Sundhedsloven § 140 (genoptræning efter sygehuskontakt), Serviceloven § 86 (træning og vedligeholdelsestræning uden
sygehuskontakt), Serviceloven § 11, stk. 2 (rådgivning, undersøgelse og behandling af børn og unge med
adfærdsvanskeligheder eller nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne samt deres familier).
Høring/partshøring:
Kvalitetsstandarderne skal i høring hos Ældreområdet, Handicapråd og i Skoleområdet (for træning af børn).
Historik:
Se under sagsfremstilling.
Løsningsmuligheder:
1. De vedlagte kvalitetsstandarder godkendes
2. De vedlagte kvalitetsstandarder godkendes med justeringer
3. De vedlagte kvalitetsstandarder godkendes ikke
Der tages stilling til de 3 kvalitetsstandarder inden disse sendes i høring.
Faglige overvejelser:
Sundheds- og familieafdelingens terapeutgruppe er i 2011 blevet reduceret med 1 fysioterapeut (ud af 6 terapeuter er en
blevet afskediget på grund af besparelser).
Der er modtaget 30 % flere genoptræningsplaner i 2011 (træning efter Sundhedsloven). Træning efter Sundhedsloven skal
følge den af lægen udarbejdede genoptræningsplan, så denne træning er temmelig fastlagt. Terapeutgruppen har gjort alt,
hvad det skønnes muligt for at rationalisere træningsindsatsen: Lavet meget holdtræning, vejledt i selvtræning og afsluttet
patienterne tidligere end før.
 
På grund af færre ressourcer og flere opgaver bliver der længere ventetid på træning efter Serviceloven
(vedligeholdelsestræning af ældre borgere og borgere med kronisk sygdom). Dette skønnes ikke hensigtsmæssigt, da der
er fare for en blivende funktionsnedsættelse hos nogle borgere.
 
Den reviderede kvalitetsstandard afspejler den længere ventetid.
 
For god ordens skyld skal det påpeges, at Sundheds- og familieafdelingen i 2012 har ansat en fysioterapeut 18 timer om
ugen i en flexstilling med kompensation. Når denne udløber, bliver det nødvendigt at revidere kvalitetsstandarden igen –
således at der bliver 6 måneders ventetid på træning efter Serviceloven.
 



Det anbefales, at den nye kvalitetsstandard for træning af børn evalueres efter 1 år.
Relation til den lokale målsætning, herunder kommunens sundhedspolitik:
Ingen kommentarer.
Økonomi:
Ikke relevant. Kvalitetsstandarderne er tilpasset den til rådighed værende økonomi.
Andre konsekvenser:
Færre ressourcer på træningsområdet – med deraf længere ventetid – har indflydelse på arbejdsopgaverne i Ældreområdet.
En del ældre borgere får nedsat funktionsniveau og har derfor brug for mere hjælp til personlig pleje og praktisk hjælp.
Dette kompenseres til en hvis grad af projekt ” hjælp til selvhjælp” i Hjemmeplejen, hvor der i 2012 er projektansat en
ergoterapeut til at iværksætte træning inden evt. bevilling af hjemmehjælp.
Indstilling:
Afdelingschef indstiller, at politikerne (SKU) drøfter og godkender en af de 3 løsningsmuligheder.
 
Direktionen anbefaler indstillingen
 
 
Bilag

Bilag - Kvalitetsstandarder for § 140 -ny

Bilag - Kvalitetsstandard for træning § 86 - ny

Bilag - kvalitetsstandard træning børn - ny
 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget den 17. april 2012:
Udvalget anbefaler kvalitetsstandarderne godkendt, idet de er tilpasset de faktiske forhold. Der afventes dog høringssvar
inden endelig beslutning. Problemstillingen vedr. ophør af fleksjob tages op på temadagen.
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416.  Beslutning om Fordeling af midler i henhold til § 18 - frivilligt
socialt arbejde 1. halvår 2012 - SKU

 
J.nr.: ¤ Init.: auavdl/ausb ÅBEN SAG
Problemstilling:
SKU skal tage stilling til de indkomne ansøgninger til puljen vedr. frivilligt socialt arbejde for 1. halvår 2012.Sagsfremstilling:
Der er ved ansøgningsfristen 15. marts 2012 modtaget ansøgninger for i alt kr. 57.300 til foreninger efter Servicelovens §18 frivilligt socialt arbejde for 1.
halvår 2012.
Hertil kommer 1 ansøgning uden beløbsangivelse.
 
I Samsø Kommune er der 2 ansøgningsrunder hhv. 15. marts og 15. september.
Udtalelser fra andre afdelinger:
Ikke relevant
Lovgrundlag:
LOV OM SOCIAL SERVICE: §18, Støtte til frivilligt socialt arbejde
Se bilag.
Høring/partshøring:
Ikke relevant
Historik:
På SKU-møde 25. september 2007 besluttedes det, at der udelukkende støttes lokalt forankrede foreninger.
 
Løsningsmuligheder:
 

  
Bevilling
2011

Ansøgt
1.
runde
2012

Løsningsmulighed
1

Løsningsmulighed
2

Løsningsmulighed
3  

Diabetesforeningen
Samsø Drift 10.000 5.000 5.000 5.000 5.000  

Gigtforeningen
Samsø

Foredrag og
transport 11.000 6.000 6.000 6.000 6.000  

Foreningen for
handicappede på
Samsø

Foredrag og
transport 11.000 6.000 6.000 6.000 6.000  

Høreforeningen
Samsø

Sommertur
samt drift 5.000 10.000 10.000 5.000 10.000  

Dansk Blinde-
samfund  - Samsø

Udflugt til
Fuglsang
Centret 9.000 6.000 6.000 6.000 6.000  

Ældresagen Samsø Drift 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000  

Astma-
Allergiforeningen Drift 0 2.600 0 0 2.600

Ikke
lokalt
forankret

Landsforeningen
Præmaturers Vilkår Drift 0

Ikke
angivet 0 0 0

Ikke
lokalt
forankret

Nordby Sogns
Borgerforening

Forsikring
Hjertestarter 0 1.700 0 0 1.700

Ikke §
18
formål

   57.300 53.000 48.000 57.300  

Budget 2012 = 151.000 Rest 93.700 98.000 103.000 93.700
 
        

 
Faglige overvejelser:
Løsning 1:Der ses bort fra de ikke-lokalt forankrede foreninger samt Nordby Sogns Borgerforening, der ikke opfylder § 18-formålet. Løsning 1 medtager de
ansøgte beløb fra de lokalt forankrede foreninger.
 



Løsning 2: Der ses bort fra de ikke-lokalt forankrede foreninger samt Nordby Sogns Borgerforening, der ikke opfylder § 18-formålet. Løsning 2 medtager
de ansøgte beløb fra de lokalt forankrede foreninger. Dog er størrelsen af Høreforeningens ansøgning tilrettet til sidste års ansøgning.
 
Løsningsmodel 3 angiver de ansøgte beløb inkl. de ikke-lokalt forankrede foreninger og Nordby Sogns
Borgerforenings ansøgning.
 
Sagsbehandler anbefaler løsningsmulighed 1, idet der herved tages højde for den lokale forankring (jf. beslutning i SKU 250907 om kun at støtte lokalt
forankrede foreninger).
 
Ansøgningen fra Nordby Sogns Borgerforening om støtte til forsikring af hjertestarter opfylder ikke formålet i § 18.
Relation til den lokale målsætning:
Det blev på møde 25. september 2007 besluttet, at der kun ydes tilskud til lokalt forankrede foreninger.
 
Økonomi:
Financieres af konto nr.   59901559-00
Rest på konto nr 59901559-00 inden bevilling kr. 151.000
Der er kr. 151.000 til fordeling af § 18 midler for 2012.
 
Ved løsning 1                       forbrug  53.000                    rest 98.000
Ved løsning 2                       forbrug  48.000                    rest103.000
Ved løsning 3                       forbrug  57.300                    rest 93.700
 
Rest fra § 18-puljen 2011 var kr. 31.500 og dette overskud fra 2011 skulle benyttes til fælles aktiviteter (foredrag etc.) foreningerne imellem.
Andre konsekvenser:
Ingen bemærkninger.
Indstilling:
Afdelingschef indstiller som sagsbehandler løsningsmulighed 1.
 
Direktionen anbefaler politisk beslutning.
 
 
 
 
Bilag

Bilag - Lov om social service § 18, støtte til frivilligt socialt arbejde

Bilag - Ansøgninger om paragraf 18 midler
 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget den 17. april 2012:
Indstillingen godkendt (løsning 1).
 
 
 
 



Punkt 417: Beslutning vedr. opgaveløsning/serviceniveau for Ungdommens
Uddannelsesvejledning - SKU - ØU - KB

Beslutning vedr. opgaveløsning/serviceniveau for Ungdommens Uddannelsesvejledning -
SKU - ØU - KB

417.  Beslutning vedr. opgaveløsning/serviceniveau for
Ungdommens Uddannelsesvejledning - SKU - ØU - KB

 
J.nr.: ¤ Init.: AS ÅBEN SAG
 
Problemstilling:
Der skal tages stilling til den konkrete opgaveløsning/ serviceniveau for Ungdommens Uddannelsesvejledning efter
nedsættelse af timetal.Sagsfremstilling:
Social- og Kulturudvalget besluttede den 13. marts 2012:
Den fremlagte opgavebeskrivelse og tidsregistrering sendes til høring i Skolebestyrelsen.
 
Sagen har været til høring i Skolebestyrelsen d.  11.april 2012 og høringen vedlægges som bilag 1.
 
Der henvises i øvrigt til sagsbeskrivelse på SKU mødet d. 13.3.12. punkt 390.
Vedlagt som bilag 2. 
Indstilling:
Direktionen indstiller, at den af ledelsen i Århus fremlagte opgavebeskrivelse og tidsberegning godkendes, dog således at
der foretages en evaluering efter 1 år efter at vikar for UUvejleder er tiltrådt.
 
 
 
Bilag

Bilag 1 Skolebestyrelsens udtalelse

Bilag 2 Sagsbeskrivelse SKU møde d. 13.3 punkt 390
 
 
Bilag:

UU - Udtalelse fra leder af UU vejledning, Viggo Munk uddelt på SKU mødet.
 
 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget den 17. april 2012:
Anbefales godkendt.
 
 
 
 



Punkt 418: Godkendelse af Økomuseum Samsø regnskab 2011 - SKU - ØU -
KB

Godkendelse af Økomuseum Samsø regnskab 2011 - SKU - ØU - KB

418.  Godkendelse af Økomuseum Samsø regnskab 2011 - SKU -
ØU - KB

 
J.nr.: 19.03.00 Init.: Intern Service, IL ÅBEN SAG
Problemstilling:
Økomuseum Samsøs regnskab for 2011 skal godkendes af kommunen som hovedtilskudsyder, inden det sendes til
Kulturarvsstyrelsen.Sagsfremstilling:
Økomuseum Samsø har fremsendt årsregnskab for 2011 med henblik på Social- og Kulturudvalgets godkendelse af
regnskab og budget, inden det sendes til Kulturarvsstyrelsen.
Samsø kommune har på forespørgsel fra Kulturarvsstyrelsen (KUA) godkendt, at kommunen i stedet for staten er den
godkendende myndighed for så vidt angår Økomuseum Samsø.
Årets resultat udgør på 272.915 kr. og egenkapitalen udgjorde den 31. december 2011 2.838.084 kr.
Bestyrelsen har godkendt årsregnskabet den 14. marts 2011 og revisionen har ikke givet anledning til forbehold.
Ved gennemgang af regnskabet ses midlerne anvendt til formålet, og der ses således ikke forhold der giver anledning til
yderligere tilsyn.
Udtalelser fra andre afdelinger/instanser:
Ingen.
Lovgrundlag:
Lov om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet, DokumentnoteKapitel
5, §§ 7 og 9 vedr. budget, regnskab, revision og tilsyn fastsætter retningslinjer for godkendelse af budget, regnskab og
vedtægter, for de institutioner, hvor Kulturministeriet er hovedtilskudsyder.
Høring/partshøring:
Ingen.
Historik:
KUA foretager som en del af sit arbejde, rutinemæssig kvalitetsvurdering af de statsanerkendte museer. Kommunerne
udtaler sig i den forbindelse om, hvilke forventninger kommunen har til museernes opgavevaretagelse og funktion i
lokalsamfund-et samt om der er områder, som kommunen ønsker, der lægges særlig vægt på.
Løsningsmuligheder:
1.      Økomuseum Samsøs revisionsgodkendte regnskab 2011 godkendes uden bemærkninger.
2.      Økomuseum Samsøs revisionsgodkendte regnskab 2011 kan ikke godkendes. Regnskabet giver anledning til
bemærkninger.
Faglige overvejelser:
Loven handler alene om, at budget, regnskaber og vedtægter i medfør af de nye, ikke-museumsspecifikke regler, skal
sendes til godkendelse hos kommunen frem for hos KUA. Der er tale om en ikke-museumsfaglig godkendelsesprocedure,
der med fordel kan udføres af kommunerne, så deres opmærksomhed og fokus på deres museum styrkes.
Relation til den lokale målsætning, herunder kommunens sundhedspolitik:
Kultur og Fritidspolitik i Samsø Kommune.
Økonomi:
Økomuseet modtaget årligt 810.000 kr. i kommunalt tilskud. Regnskabets godkendelse påvirker ikke kommunens
økonomi.
Andre konsekvenser:
Ingen.
Indstilling:
Afdelingschefen indstiller løsningsmulighed 1 til godkendelse.
Direktionen anbefaler indstillingen.
 
 
Bilag:

Økomuseum Samsø - Regnskab for 2011
 



 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget den 17. april 2012:
Anbefales godkendt.
Lederen inviteres til næste møde som erstatning for det aflyste dialogmøde.
 
 
 
 



Punkt 419: Beslutning om nedsættelse af lokalt billedkunstråd - SKU - ØU -
KB

Beslutning om nedsættelse af lokalt billedkunstråd - SKU - ØU - KB

419.  Beslutning om nedsættelse af lokalt billedkunstråd - SKU -
ØU - KB

 
J.nr.: 20.04.10A30 Init.: Intern Service, IL ÅBEN SAG
Problemstilling:
Inden færdiggørelse af den indvendige restaurering af Anton Rosen huset har KOKS ønsket dialog om husets fremtidige
anvendelse og bl.a. stillet forslag om nedsættelse af et lokalt billedkunstråd. Der er herefter behov for en beslutning
herom.Sagsfremstilling:
KOKS har på baggrund af interesse og begejstring over Anton Rosen husets restaurering gjort sig overvejelser om husets
anvendelse. Foreningens har gjort sig tanker om ønsker, men også hvad der bredt kunne komme øens kulturliv til gode.
Det foreslås bl.a. at huset kunne danne rammen om møder, musikalske og litterære oplevelser, men også samlingssted for
musikforeningen og kunstforeningen, KOKS o.a. Desuden foreslås etableret et lokalt billedkunstråd, hvor rådets
medlemmer består af professionelle kunstnere, personer med kunstfaglig baggrund samt en kommunal repræsentant
Formål:
          At være med til at udarbejde den overordnede plan for anvendelse af Rosenhuset samt
          At fungere som rådgivende organ for kommunen ift. kulturpolitik, indkøb af kunst, kommunale udsmykninger samt
kuratering ( forklar) af udstillinger m.v.
Berettigelse:
          At tilgodese ”armslængdeprincippet” og sikre saglig- og faglighed i spørgsmål vedr. kunstområdet. Note 1

Sammensætning:
          Professionelle kunstnere, personer med kunstfaglig baggrund samt en kommunal repræsentant.
Økonomi:
          Medlemmerne er ulønnede.
          Støtte til konkrete kommunale kunstprojekter kan søges fra Statens Kunstråd, hvor kommunen selv finansierer 50
%.
Intern Service:
Vedr. Anton Rosens Hus lokalers udnyttelse har været nedsat en arbejdsgruppe med medlemmer af bl.a. KOKS.
Arbejdsgruppens anbefaling af fordeling af lokalerne behandles af Teknisk Udvalg på møde den 19. marts 2012.
Henvendelse fra KOKS ses derfor alene at vedrøre rammer for lokalernes indhold og nedsættelse af et lokalt
billedkunstråd.
Note 1 Definition på ”armslængdeprincip” siger, at konkrete beslutninger, skal tages efter særlig sagkyndig vurdering.
Omvendt har det politiske niveau pligt til at gøre sig nogle tanker om, hvad en bevilling, der bliver vedtaget, skal gå til og
må også efterfølgende kunne føre kontrol  med, om den pågældende bevilling faktisk er blevet brugt til de formål, som
den var tiltænkt.
Lovgrundlag:
Billedkunstlovens § 10, hvorefter én kommune eller flere kommuner i forening kan nedsætte et lokalt billedkunstråd til
fremme af billedkunsten i lokalområdet. De nærmere regler for de lokale billedkunstråds sammensætning og virksomhed
fastsættes af kommunalbestyrelserne.
Løsningsmuligheder:
1.      Kan ikke godkende, at der etableres et lokalt billedkunstråd dog således, at arbejdsgruppen for Rosenhuset sammen
med kommunal repræsentant arbejder med rammerne for husets kulturelle indhold, aktiviteter og udstillinger. Forinden
ansøgninger, der kræver kommunal medfinansiering, hentes tilladelse hos kommunen. Ved godkendelse medtages sagen
ved kommende budgetlægning.
2.      Godkender, at der etableres lokalt billedkunstråd.
3.      Andet.
Faglige overvejelser:
KOKS fremsendte tanker og ønsker om udfyldelse af lokalernes rammer er i overensstemmelse med Kommuneplan 2009.
Ved beslutning om etablering af et billedkunstråd vil rådets evt. økonomi skulle afholdes af budgetrammen indenfor
Social- og Kulturudvalgets område og evt. medtages ved budgetlægning for 2012.
Relation til den lokale målsætning, herunder kommunens sundhedspolitik:
Kommuneplan 2009 - Kommunalbestyrelsen vil inden for planperioden:



          arbejde med restaureringen af Langgade 1 — Anton Rosens ”Teknisk Skole”.
          arbejde for et nyt markant samlingssted og mødested for borgere og foreninger og en ny mulighed for at formidle
kunst og kulturaktiviteter på Samsø.”
 
Økonomi:
Det indsendte forslag påvirker ikke umiddelbart udvalgets budgetramme, men ved nedsættelse af et lokalt billedkunstråd
vil der ved modtagelse tilskud fra Statens Kunstråd skulle afsættes minimum 50 % kommunale midler medfinansiering.
Desuden evt. kommunal pulje til indkøb af lokal kunst. Udvalgets budget til ”Andre kulturelle opgaver” udgør årligt
63.000 kr. hvoraf 34.000 kr. vedr. faste tilskud og ca. 30.000 kr. anvendes til tilskud efter ansøgning. Midler til en
kunstpulje vurderes dermed ikke at kunne afholdes indenfor de afsatte midler på kulturbudgettet. Der kan ikke anvises
andre muligheder for finansiering.
Udvalgets budget vedr. ”Andre kulturelle opgaver”:

Budget 2012 63.000

Overført mindreforbrug vedr. regnskab 2011 61.000

Rådighedsbeløb 2012 i alt 124.000

Faste tilskud – netto -34.040

2012 bevilgede tilskud - netto -19.320

Restbeløb til rådighed i 2012 70.640

KB beslutning om kommunens deltagelse i Århus som kulturhovedstad 2017 projektet, hvor udgiften, jf. KB beslutning
den 14.10.2011, som udgangspunkt dækkes af SKU's eget budget dog således, at sagen tages op igen til budgetlægning
for 2016 og 2017. SKU tager stilling til spørgsmålet om opsparing af egne midler.  Der er ikke taget stilling til
spørgsmålet en evt. opsparing. Udgiften udgør, i 2013 med 6.600 kr., i 2014 med 10.560 kr. og i 2015 med 11.880 kr.
Budget til ”Andre kulturelle opgaver” udgør 63.000 kr. i o.år 2013 - 2015.
Indstilling:
Afdelingschefen indstiller ansøgningen til politisk drøftelse og beslutning.
Direktionen anbefaler indstillingen.
Bilag:

Henvendelse fra KOKS vedrørende Rosenhuset

Statens Kunstråd - kommunale billedkunstråd
 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget den 17. april 2012:
KOKS indkaldes til næste møde, inden der træffes beslutning.
(fejl i løsningsmuligheder rettes).
 
 
 
 



Punkt 420: Beslutning vedr. ansøgning om tilskud til udstillings produktion -
SKU

Beslutning vedr. ansøgning om tilskud til udstillings produktion - SKU

420.  Beslutning vedr. ansøgning om tilskud til udstillings
produktion - SKU

 
J.nr.: 20.13.00Ø40 Init.: Intern Service, IL ÅBEN SAG
Problemstilling:
Beslutning vedr. ansøgning fra fotograf Mogens Laier om tilskud til projekt med udstilling ”Samsø til hverdag og fest”.
Tilskuddets størrelse er ikke angivet. Sagsfremstilling:
Fotograf Mogens Laier ønsker at producere en udstilling med billeder taget i 2011. Billederne et taget ifm. dokumentar /
foto serien 365Samso.dk, der har skullet skildre livet på øen året rundt med lokale historier fra erhverv, privat, socialt og
turisme.
Udstillingen planlægges i et samarbejde med Økomuseum Samsø på et areal foran museet og forventes at foregå over hele
sommeren, hvorefter det vil blive forsøgt at få udstillingen den ud at rejse så den præsenterer Samsø.
Lovgrundlag:
Ikke lovbestemt tilskud omfattet af kommunalfuldmagtens juridiske begreb. Kommunen kan derfor uden lovhjemmel, yde
støtte til opnåelse af bestemte formål. Vedr. støtte til kultur og idræt er det den almindelige opfattelse i teori og praksis, at
der er relativt vide rammer for at yde kommunale tilskud.
Historik:
Social- og Kulturudvalget bevilgede den 11. januar 2011, 3.500 kr. som tilskud til dokumentar / reportage projektet
365samsoe.dk.
Løsningsmuligheder:
1.      Der bevilges tilskud med et af udvalget nærmere fastsat beløb.
2.      Der bevilges ikke tilskud.
Faglige overvejelser:
Ansøgningen er omfattet af de af kommunalbestyrelsen den 17.8.2010 godkendte principper for tildeling af tilskud. 
Relation til den lokale målsætning:
Kultur og fritidspolitik for Samsø Kommune.
Økonomi:
Udstillingens økonomi:

100 stk. foto 100x50 cm. á 178 kr. 17.800

Laminering af fotos – 100 stk. á 100 kr. 10.000

2 stk. foto til 365 små billeder med tekst 1.000

Pæle og wire 2.500

Plakat, brochure, tryk og grafik 4.500

Annoncer, reception og diverse til frivillige 8.000

I alt 43.800

Tilskud fra Veluxfonden -25.000

Rest udgift til finansiering 18.800

Der er søgt yderligere tilskudsmidler, men endnu ikke modtaget svar herpå.
I projektøkonomien indgår, at opsætning af pæle og wire udføres af medarbejdere fra kommunens projekt Grøn Ø. Dialog
herom varetages af Økomuseum Samsø.
Udvalgets budget vedr. ”Andre kulturelle opgaver”:



Budget 2012 63.000

Overført mindreforbrug vedr. regnskab 2011 61.000

Rådighedsbeløb 2012 i alt 124.000

Faste tilskud – netto -34.040

2012 bevilgede tilskud - netto -19.320

Restbeløb til rådighed i 2012 70.640

 
KB beslutning om kommunens deltagelse i Århus som kulturhovedstad 2017 projektet, hvor udgiften, jf. KB beslutning
den 14.10.2011:
som udgangspunkt dækkes af SKU's eget budget dog således, at sagen tages op igen til budgetlægning for 2016 og 2017.
SKU tager stilling til spørgsmålet om opsparing af egne midler. 
SKU har ikke taget stilling til spørgsmålet en evt. opsparing. Udgiften udgør, i 2013 med 6.600 kr., i 2014 med 10.560 kr.
og i 2015 med 11.880 kr. Budget til ”Andre kulturelle opgaver” udgør 63.000 kr. i o.år 2013 - 2015.
Indstilling:
Afdelingschefen indstiller ansøgningen til politisk drøftelse og beslutning.
Direktionen anbefaler indstillingen.
Bilag:

Andre kulturelle opgaver - kontooversigt

tilskudsansøgning fra fotograf Mogens Laier
 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget den 17. april 2012:
Der bevilges 9.400 kr.
 
 
 
 



Punkt 421: Meddelelser fra formanden

Meddelelser fra formanden

421.  Meddelelser fra formanden

 
J.nr.: ¤ Init.: ¤ ÅBEN SAG
 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget den 17. april 2012:
Bilag udleveret.
 
 
Bilag:

Bilag til punkt 421 - Meddelelser fra formanden
 
 
 
 



Punkt 422: Orientering - SSP Statusrapport for 2011 - SKU - ØU - KB

Orientering - SSP Statusrapport for 2011 - SKU - ØU - KB

422.  Orientering - SSP Statusrapport for 2011 - SKU - ØU - KB

 
J.nr.: 17.03Ø03 Init.: AJ ÅBEN SAG
Problemstilling:
På budgettemadagen i 2008 blev det besluttet, at SSP hvert år skal lave en statusrapport, der skal foreligge til
budgettemadagen.Sagsfremstilling:
Rapporten foreligger som vedhæftet bilag
Kommunerne skal i henhold til lov 166 om ændring af lov om social service og lov om rettens pleje (Styrkelse af
indsatsen over for kriminalitetstruede børn og unge), som trådte i kraft 1. juli 2010, udarbejde en plan for indsatsen imod
ungdomskriminalitet. Den for Samsø udarbejdede plan er vedlagt til orientering som bilag.
Historik:
Siden 2008 er der udarbejdet årsrapporter vedr. SSP indsatsen.
Løsningsmuligheder
1.   At rapporten tages til efterretning.
2..   At rapporten kommenteres.
3.   At rapporten ikke kan tages til efterretning.
Relation til den lokale målsætning:
Hovedparten af kommunens Børne – ungepolitik relaterer sig til SSP arbejdet.
Indstilling:
Formanden for SSP udvalget anbefaler løsning 1.
Direktionens indstilling:
Direktionen anbefaler indstillingen.
 
Bilag./.  Statusrapport for 2011
               Plan for sammenhængende indsats vedr. ungdomskriminalitet
Bilag

Bilag - SSP-STATUSRAPPORT2011

Bilag - ssp-sammenhængende indsats mod ungdomskrim9nalitet 2011
 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget den 17. april 2012:
Anbefales godkendt. Rapporten fremsendes til temadagen.
 
 
 
 



Punkt 423: Orientering om sammensætning af kulturkomité til uddeling af
kulturprisen - SKU

Orientering om sammensætning af kulturkomité til uddeling af kulturprisen - SKU

423.  Orientering om sammensætning af kulturkomité til uddeling
af kulturprisen - SKU

 
J.nr.: 20.00.00A08 Init.: Intern Service, IL ÅBEN SAG
Problemstilling:
Orientering om kulturkomitéens sammensætning til uddeling af kulturprisen.Sagsfremstilling:
SKU besluttede den 22.11.2012, at en kulturkomité til uddeling af kulturprisen skulle sammensættes bredt med
      1 repræsentanter for Samsø Kommune: Formand for Social- og Kulturudvalget
      1 repræsentant for Erhvervsforum
      3 repræsentanter for foreningslivet: KOKS med én repræsentant, SIK med én repræsentant og én repræsentant valgt
blandt det nu nedlagte KSS.
Den 30.3.2012 er modtaget svar fra samtlige fora, der repræsenteres ved følgende personer
      Samsø Kommune: Formand for Social og Kulturudvalget Henrik Kjær
      Samsø Erhvervsforum: Erik Bay Jensen
      KOKS: Mogens Laier
      SIK: Anne Marie Liholm
      Blandt tidligere KSS: Lis Mogensen
Kulturprisen er ikke uddelt i 2011 og 2012 og komitéen indkaldes til møde snarest.
Udtalelser fra andre afdelinger/instanser:
Ingen.
Lovgrundlag:
Ikke lovbestemt.
Høring/partshøring:
Ingen.
Historik:
Kulturprisen tildeles hvert år en person, en forening eller en institution, der gør noget godt og vigtigt for kulturlivet på
Samsø. Den bliver givet som en påskønnelse samtidig med, at den er en tilskyndelse til at fortsætte med samme ildhu.
 Prisen blev i 1994 indstiftet af Janne Hejgaard og Bertil Nordahl og uddelt første gang i 1995.
Løsningsmuligheder:
Sagen forelægges til orientering.
Faglige overvejelser:
Ingen bemærkninger
Relation til den lokale målsætning, herunder kommunens sundhedspolitik:
Kultur og Fritidspolitik i Samsø Kommune.
Økonomi:
Der er fra konto for ”Andre kulturelle opgaver” afsat fast årligt kommunalt tilskud 2.000 kr. Efter SKU beslutning
22.11.2011 om anvendelse af overskud fra det nu nedlagte KSS udgør prisen i 2011 10.000 kr. I 2012 og o.år udgør det
kommunale tilskud årligt 2.000 kr.
Andre konsekvenser:
Ingen.
Indstilling:
Afdelingschefen indstiller orienteringen til efterretning.
Direktionen anbefaler indstillingen.
 
 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget den 17. april 2012:
Til efterretning.
 
 
 
 



Punkt 424: Eventuelt

Eventuelt

424.  Eventuelt

 
J.nr.: ¤ Init.: ¤ ÅBEN SAG
 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget den 17. april 2012:
Intet.
 
 
 



Punkt 425: Lukket: Lukket punkt
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